



**GLOBAL MARITIME FORUM FOUNDATION**

Amaliegade 33B, 2.  
DK-1256 Copenhagen K

**Annual report 2019**

(1 January – 31 December)

Approved by the Board at the annual general meeting  
on 26 March 2020

CVR-no. 38 86 41 22

## TABLE OF CONTENTS

STATEMENT BY MANAGEMENT ON THE ANNUAL REPORT	3
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT	4
MANAGEMENT'S REVIEW	6
About the Foundation	6
Operating review	9
FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY – 31 DECEMBER	11
Accounting policies	11
Income statement	16
Balance sheet	17
Notes	19

## **MANAGEMENT'S REVIEW**

### **About the Foundation**

Global Maritime Forum Foundation  
Amaliegade 33 B, 2.  
DK-1256 Copenhagen K

Phone: +45 38 40 18 00  
E-mail: [info@globalmaritimeforum.org](mailto:info@globalmaritimeforum.org)

CVR-no: 38 86 41 22  
Founded: 10 July 2017  
Financial year: 1 January – 31 December

### **Executive Board**

Mr. Michael Søsted (born 1975)  
Managing Director, Head of Operations

Ms. Johannah Christensen (born 1972)  
Managing Director, Head of Projects & Programmes

### **Board of Directors**

Mr. Peter Stokes, chairman (born 1950).  
Senior adviser and head of shipping at Lazard.  
Elected to the Board of Directors on 10 July 2017. Current period expires in March 2020.  
Member of the Board of Directors of Caravel Shipping Ltd. and non-executive director at Ultrabulk Shipping A/S.  
Member of the advisory board of Ultronav.  
Senior adviser at Oak Hill Advisors LLP.  
Competences within the maritime industry, finance, investment, strategic planning, and communication.  
Peter Stokes is considered an independent member of the Board of Directors.

Ms. Amy Jadesimi, deputy chairman (born 1975).  
Managing director at Lagos Deep Offshore Logistics Base.  
Elected to the Board of Directors on 10 July 2017. Current period expires in March 2020.  
Member of the UN Business & Sustainable Development Commission.  
Member of the advisory board of the Prince's Trust International.  
Competences within the maritime industry, general management, strategic planning, emerging markets and multi stakeholder engagement.  
Amy Jadesimi is considered an independent member of the Board of Directors.

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Board of Directors (continued)

Mr. Flemming R. Jacobs (born 1943).

Elected to the Board of Directors on 10 July 2017. Period expires in March 2020.

Member of the Board of Directors at ZIM.

Senior Operational Partner at Stonepeak Infrastructure Partners.

Member of the advisory board of Panama Canal Authority and of the council of the Baltic Exchange.

Competences within the maritime industry, general management, strategic planning, and emerging markets.

As founder Flemming R. Jacobs is not considered an independent member of the Board of Directors.

Ms. Christine Loh (born 1956).

Professor at Institute for the Environment, The Hong Kong University of Science and Technology. Visiting Professor at Anderson School of Management, University of California.

Elected to the Board of Directors on 2 October 2018. Current period expires in April 2021.

Member of the board of the Robert HN Ho Family Foundation and CDP Worldwide.

Member of BASF Stakeholder Advisory Council.

Consultant to the HKSAR Government on research relevant to the Greater Bay Area's environmental policies.

Competences within the maritime industry, academia, public administration, strategic planning, emerging markets and multi stakeholder engagement.

Christine Loh is considered an independent member of the Board of Directors.

Mr. Jesper T. Lok (born 1968).

Chairman at Dagrofa, Vestergaard and World Marine Offshore.

Elected to the Board of Directors on 10 July 2017. Current period expires in March 2020.

Member of the Board of Directors at ALLIANCE+, NEWSEC, PISIFFIK, RelyOn Nutec and Silverstream Technologies.

Competences within the maritime industry, general management, strategic planning, multi stakeholder engagement and public affairs.

Jesper Lok is considered an independent member of the Board of Directors.

Mr. Oivind Lorentzen III (born 1950).

Managing director of Northern Navigation LLC.

Elected to the Board of Directors on 10 July 2017. Current period expires in March 2020.

Vice chairman of SEACOR Holdings and member of the Board of Directors of Genessee & Wyoming Inc., Dorian LPG LTD., Blue Danube Inc., and Northern Fund Management Bermuda Holdings LTD.

Member of the advisory committee at David Rockefeller Center for Latin America Affairs.

Competences within the maritime industry, general management, strategic planning, and emerging markets.

Oivind Lorentzen III is considered an independent member of the Board of Directors.

## **MANAGEMENT'S REVIEW**

### **Board of Directors (continued)**

Mr. Randy Chen (born 1973).

Director and vice chairman at Wan Hai Lines.

Elected to the Board of Directors on 10 July 2017. Current period expires in March 2020.

Deputy chairman and director at UK P&I Club and member of the Board of Directors of Interasia Lines, NIS Holdings, and Commercial Management Limited.

Competences within the maritime industry, finance, general management, strategic planning, and emerging markets.

Randy Chen is not considered an independent member of the Board of Directors, since Wan Hai Lines is a partner to the Global Maritime Forum.

Mr. Michael Parker (born 1956).

Global Head of Shipping & Logistics at Citi.

Elected to the Board of Directors on 10 July 2017. Current period expires in March 2020.

Chairman EMEA Corporate Banking, Vice Chairman EMEA Global Banking, and Co-Head EMEA Industrials Corporate & Investment Banking.

Competences within the maritime industry, finance, general management and strategic planning.

Michael Parker is considered an independent member of the Board of Directors.

### **Auditor**

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

DK-2000 Frederiksberg



## **MANAGEMENT'S REVIEW**

### **Operating review**

#### **Primarily activities**

The Foundation is committed to shaping the future of global seaborne trade to increase sustainable long-term economic development and human wellbeing.

To serve its mission, the Foundation convenes leaders from across the maritime community with policy makers, NGOs, experts and other influential decision-makers and opinion shapers from all geographies in a community to discuss common challenges and to work together on developing new solutions and recommendations for action.

In order to do so, the Foundation identifies, develops and shares new insights and key issues on the global agenda and facilitates collaborative projects and initiatives that can deliver long-term impact and sustainable change.

The Foundation is independent of political and commercial interests and operates in full respect of the important role played by governments and international institutions.

The profits of the Foundation are allocated at the discretion of the Board of Directors and are used in connection with the Foundation's own activities and to maintain and develop its activities on a long-term basis. Available funds are distributed as grants to support the objectives of the Foundation. No funds have been available in 2019.

#### **Financial review**

The Foundation has agreements with 9 strategic partners, 22 partners and 6 project partners, each supporting the Global Maritime Forum's mission through a commitment of cost contribution. The Foundation has recognised revenues of EUR 2,577 thousand in the income statement for 2019, when including received contribution.

Of the total cost in 2019 EUR 1,345 thousand has been spent on the annual Global Maritime Forum summit held in October in Singapore and additional activities. The summit for 2020 is to be held in London.

The profit after tax for 2019 amounts to EUR 227 thousand, which is satisfactory.

The profit for the year is transferred to retained earnings under the equity after a reservation has been made of EUR 100 thousand to the grant reserve. Hereafter, the total retained earnings under the equity amounted to EUR 130 thousand at 31 December 2019.

## **MANAGEMENT'S REVIEW**

### **Operating review**

#### **Foundation governance**

The Foundation complies with the recommendations on foundation governance in accordance with section 77a of the Danish Financial Statements.

The statutory statement is available on the Global Maritime Forum Foundation's website, which can be accessed via the following link:

<http://www.globalmaritimeforum.org/content/2020/02/Statutory-report-on-foundation-governance-2019.pdf>

#### **Policy for distributions**

In accordance with the objective of the foundation support is provided to bring leaders from all parts of the maritime value chain together with policy makers, NGOs, experts and other influential decision makers and opinion leaders from all over the world in a community to discuss common challenges and work together on to develop new solutions and recommendations.

The Foundation supports projects that work to shape the future of global maritime trade in order to promote long-term, sustainable economic development and human wellbeing. Determining such support is derived from the criteria stated in the Articles of Association of the foundation.

The Global Maritime Forum do that by identifying, facilitating and supporting activities involving high level executives from across the value chain of seaborne trade together with other key stakeholders for the purpose of developing and sharing new knowledge and essential issues on the global agenda, initiatives that help identify new solutions to benefit both society and industry, and collaborative projects and initiatives that can result in long-term impacts and sustainable changes. Global Maritime Forum does not support individuals or individual companies, or activities which have already been finalized.

No distributions have been made in 2019. The policy for distributions is available on the website of the Foundation.

## FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

### Income statement

EUR	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Revenue		2.577.142	2.201.314
Other external expenses		<u>-1.549.949</u>	<u>-1.602.333</u>
<b>Gross margin</b>		1.027.193	598.981
Staff costs	1	-782.286	-585.052
Depreciation	2,3	<u>-16.427</u>	<u>-10.187</u>
<b>Profit before net financials</b>		228.480	3.742
Financial income		0	14
Financial expenses		<u>-2.271</u>	<u>-4.236</u>
<b>Profit before tax</b>		226.209	-480
Tax for the year		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Profit for the year</b>		<u><u>226.209</u></u>	<u><u>-480</u></u>
<b>Recommended distribution of profit</b>			
Grants during the year		0	0
Transferred to grants reserve		100.000	0
Transferred to retained earnings under equity		<u>126.209</u>	<u>-480</u>
		<u><u>226.209</u></u>	<u><u>-480</u></u>



## FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

### Balance sheet

EUR	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>ASSETS</b>			
<b>Non-current assets</b>			
<b>Intangible assets</b>			
Software	2	<u>10.879</u>	<u>19.586</u>
<b>Equipment and leasehold improvements</b>			
Equipment	3	9.020	10.932
Leasehold improvements	3	<u>0</u>	<u>3.173</u>
<b>Total equipment and leasehold improvements</b>		<u>9.020</u>	<u>14.105</u>
<b>Total non-current assets</b>		<u>19.899</u>	<u>33.691</u>
<b>Current assets</b>			
<b>Receivables</b>			
Trade receivables		270.417	101.126
Other receivables		77.920	456
Prepayments		<u>20.576</u>	<u>12.005</u>
<b>Total receivables</b>		<u>368.913</u>	<u>113.587</u>
<b>Cash</b>		<u>156.463</u>	<u>124.404</u>
<b>Total current assets</b>		<u>525.376</u>	<u>237.991</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<u><u>545.275</u></u>	<u><u>271.682</u></u>

## FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

### Balance sheet

EUR	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>	4		
Capital base		40.295	40.295
Grants reserve		100.000	0
Retained earnings		<u>129.588</u>	<u>3.379</u>
<b>Total equity</b>		<u>269.883</u>	<u>43.674</u>
<b>Non-current liabilities</b>			
Other payables	5	<u>14.325</u>	<u>0</u>
<b>Total non-current liabilities</b>		<u>14.325</u>	<u>0</u>
<b>Current liabilities</b>			
Deferred income		50.000	100.000
Trade payables		72.746	10.525
Other payables		<u>138.321</u>	<u>117.483</u>
<b>Total current liabilities</b>		<u>261.067</u>	<u>228.008</u>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u><u>545.275</u></u>	<u><u>271.682</u></u>
<b>Related parties</b>	6		
<b>Contractual obligations and contingencies, etc.</b>	7		

## FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

### Notes

EUR	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	-772.585	-569.319
Other social security costs	<u>-9.701</u>	<u>-15.733</u>
Total staff costs	<u><u>-782.286</u></u>	<u><u>-585.052</u></u>
Average number of full-time employees	<u>10</u>	<u>6</u>
<p>Wages and salaries to the Executive Board amounts to EUR 320 thousand of which Michael Søsted has received EUR 150 thousand and Johannah Christensen has received EUR 170 thousand. The Board of Directors has not received any remuneration during the year.</p>		
<b>2 Intangible assets</b>		<u>Software</u>
Cost at 1 January 2019		26.114
Additions		<u>0</u>
Cost at 31 December 2019		<u>26.114</u>
Depreciation at 1 January 2019		-6.528
Depreciation		<u>-8.707</u>
Depreciation at 31 December 2019		<u>-15.235</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2019</b>		<u><u>10.879</u></u>
<b>3 Equipment and leasehold improvements</b>	<u>Equipment</u>	<u>Leasehold improvements</u>
Cost at 1 January 2019	13.840	4.226
Additions	2.635	0
Disposals	<u>0</u>	<u>-4.226</u>
Cost at 31 December 2019	<u>16.475</u>	<u>0</u>
Depreciation at 1 January 2019	-2.908	-1.053
Depreciation on disposals	0	1.053
Depreciation	<u>-4.547</u>	<u>0</u>
Depreciation at 31 December 2019	<u>-7.455</u>	<u>0</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2019</b>	<u><u>9.020</u></u>	<u><u>0</u></u>

## FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

### Notes

EUR	Capital base	Grants reserve	Retained earnings	Total
<b>4 Equity</b>				
Equity, 1 Jan. 2019	40.295	0	3.379	43.674
Transfer, see "distribution of profit"	<u>0</u>	<u>100.000</u>	<u>126.209</u>	<u>226.209</u>
<b>Equity, 31. Dec. 2019</b>	<u><u>40.295</u></u>	<u><u>100.000</u></u>	<u><u>129.588</u></u>	<u><u>269.883</u></u>

### 5 Non-current liabilities

All non-current liabilities is due within a period of 5 years.

### 6 Related parties

The related parties of Global Maritime Forum Foundation comprise of the Executive Board and the Board of Directors.

Besides salary to the members of the Executive Board, there has not been any transactions with related parties.

### 7 Contractual obligations and contingencies, etc.

Global Maritime Forum Foundation has entered into rent agreements at the following amounts:

Remaining term for 6 month, in total EUR 14 thousand.